
EFETIVOS SUBSTITUTOS
CÉLIA LEÃO PSDB SAMUEL MOREIRA
ROBERTO MASSAFERA PSDB ORLANDO MORANDO
JOSÉ ZICO PRADO PT MARIA LÚCIA PRANDI
ENIO TATTO PT VICENTE CÂNDIDO
MARCO BERTAIOLLI DEM JOÃO MELLÃO
BALEIA ROSSI (PRESIDENTE) PMDB (vaga do partido)
ALEX MANENTE PPS LUÍS CARLOS GONDIM
SAID MOURAD PSC LELIS TRAJANO
PATRÍCIA LIMA PR

Sala das Comissões, em 19 de fevereiro de 2008.
a) Deputado BALEIA ROSSI - Presidente

(21)

CPI DA TELEFONIA

COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO
CONSTITUÍDA COM A FINALIDADE DE INVESTIGAR

POSSÍVEIS IRREGULARIDADES E MÁ QUALIDADE NA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TELEFONIA FIXA E MÓVEL

CONVOCAÇÃO
CONVOCO, nos termos regimentais, os Senhores Deputados

abaixo relacionados, membros efetivos e substitutos da
Comissão Parlamentar de Inquérito, constituída com a finalidade
de “investigar possíveis irregularidades e má qualidade na pres-
tação dos serviços de telefonia fixa e móvel” (Requerimento nº
364/2007), para a reunião a realizar-se no dia 21 de fevereiro,
quinta-feira, às 11 horas, no Plenário Tiradentes, para discutir
assuntos de interesse desse Órgão Técnico.
EFETIVOS SUBSTITUTOS
CÉLIA LEÃO PSDB SAMUEL MOREIRA
ROBERTO MASSAFERA PSDB ORLANDO MORANDO
JOSÉ ZICO PRADO PT MARIA LÚCIA PRANDI
ENIO TATTO PT VICENTE CÂNDIDO
MARCO BERTAIOLLI DEM JOÃO MELLÃO
BALEIA ROSSI (PRESIDENTE) PMDB (vaga do partido)
ALEX MANENTE PPS LUÍS CARLOS GONDIM
SAID MOURAD PSC LELIS TRAJANO
PATRÍCIA LIMA PR

Sala das Comissões, em 19 de fevereiro de 2008.
a) Deputado BALEIA ROSSI - Presidente

(21)

CPI DA TELEFONIA

COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO
CONSTITUÍDA COM A FINALIDADE DE INVESTIGAR

POSSÍVEIS IRREGULARIDADES E MÁ QUALIDADE NA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TELEFONIA FIXA E MÓVEL

CONVOCAÇÃO
CONVOCO, nos termos regimentais, os Senhores Deputados

abaixo relacionados, membros efetivos e substitutos da
Comissão Parlamentar de Inquérito, constituída com a finalidade
de “investigar possíveis irregularidades e má qualidade na pres-
tação dos serviços de telefonia fixa e móvel” (Requerimento nº
364/2007), para a reunião a realizar-se no dia 21 de fevereiro,
quinta-feira, às 12 horas, no Plenário Tiradentes, para discutir
assuntos de interesse desse Órgão Técnico.
EFETIVOS SUBSTITUTOS
CÉLIA LEÃO PSDB SAMUEL MOREIRA
ROBERTO MASSAFERA PSDB ORLANDO MORANDO
JOSÉ ZICO PRADO PT MARIA LÚCIA PRANDI
ENIO TATTO PT VICENTE CÂNDIDO
MARCO BERTAIOLLI DEM JOÃO MELLÃO
BALEIA ROSSI (PRESIDENTE) PMDB (vaga do partido)
ALEX MANENTE PPS LUÍS CARLOS GONDIM
SAID MOURAD PSC LELIS TRAJANO
PATRÍCIA LIMA PR

Sala das Comissões, em 19 de fevereiro de 2008.
a) Deputado BALEIA ROSSI - Presidente

(21)

CPI DA TELEFONIA

COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO
CONSTITUÍDA COM A FINALIDADE DE INVESTIGAR

POSSÍVEIS IRREGULARIDADES E MÁ QUALIDADE NA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TELEFONIA FIXA E MÓVEL

CONVOCAÇÃO
CONVOCO, nos termos regimentais, os Senhores

Deputados abaixo relacionados, membros efetivos e substitu-
tos da Comissão Parlamentar de Inquérito, constituída com a
finalidade de “investigar possíveis irregularidades e má quali-
dade na prestação dos serviços de telefonia fixa e móvel”
(Requerimento nº 364/2007), para a reunião a realizar-se no
dia 21 de fevereiro, quinta-feira, às 13 horas, no Plenário
Tiradentes, para discutir assuntos de interesse desse Órgão
Técnico.
EFETIVOS SUBSTITUTOS
CÉLIA LEÃO PSDB SAMUEL MOREIRA
ROBERTO MASSAFERA PSDB ORLANDO MORANDO
JOSÉ ZICO PRADO PT MARIA LÚCIA PRANDI
ENIO TATTO PT VICENTE CÂNDIDO
MARCO BERTAIOLLI DEM JOÃO MELLÃO
BALEIA ROSSI (PRESIDENTE) PMDB (vaga do partido)
ALEX MANENTE PPS LUÍS CARLOS GONDIM
SAID MOURAD PSC LELIS TRAJANO
PATRÍCIA LIMA PR

Sala das Comissões, em 19 de fevereiro de 2008.
a) Deputado BALEIA ROSSI - Presidente

(21)

COMUNICADOS

COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO
C O M U N I C A D O
COMUNICO, nos termos regimentais, aos Senhores

Deputados abaixo relacionados, membros efetivos e substitu-
tos da Comissão Parlamentar de Inquérito constituída com a
finalidade de “apurar a forma como o Poder Público tem remu-
nerado os serviços médico-hospitalares prestados por entes de
direito público e privado e hospitais universitários, assim como
os efeitos que tal política tem produzido sobre a saúde pública
em nosso Estado desde a promulgação da Emenda
Constitucional nº 29, de 2000”, a realização de uma reunião
no próximo dia 21 de fevereiro, quinta-feira, às 11:00 horas,
no Plenário “José Bonifácio”, para tratar de assuntos de inte-
resse desta Comissão.
MEMBROS EFETIVOS MEMBROS SUBSTITUTOS
Deputado Pedro Tobias PSDB
Deputado Celso Giglio Deputado José Augusto
Deputado Hamilton Pereira PT Deputado José Zico Prado
Deputado Marcos Martins Deputado Sebastião Almeida
Deputado Uebe Rezeck PMDB
Deputado Antonio Salim Curiati PP Deputado Mozar Russomano
Deputado Waldir Agnello PTB Deputado Roque Barbiere
Deputado Raul Marcelo PSOL Deputado Carlos Gianazzi
Deputado Vinícius Camarinha PSB Deputado Valdomiro Lopes

Sala das Comissões, em 19 de fevereiro de 2008
a) DEPUTADO WALDIR AGNELLO - Presidente da CPI da

Remuneração dos Serviços Médico-Hospitalares
(21)

Atos Administrativos
ATO DA MESA
DE 19/02/08
A Mesa da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo,

no uso de suas atribuições e à vista do disposto nos artigos 1º,
§ 1º e 2º da Resolução nº 854, de 20 de dezembro de 2007,
DETERMINA:

Artigo 1º - Ficam destinados aos Gabinetes adiante enun-
ciados os seguintes cargos:

Liderança do Partido Republicado Brasileiro - PRB
Assessor Chefe de Gabinete de Liderança, 1 (um);
Agente de Segurança Parlamentar, 2 (dois);
Assessor Especial Parlamentar, 1 (um)
Liderança da Minoria
Assessor Chefe de Gabinete de Liderança, 1 (um);
Agente de Segurança Parlamentar, 2 (dois);
Assessor Técnico de Gabinete, 1 (um);
Assessor Especial Parlamentar, 1 (um);
Assessor Especial I, 2 (dois)
Parágrafo Único - Os cargos de Agente de Segurança

Parlamentar, de que trata o caput, serão providos pela Mesa e
destinados à Divisão de Transportes da ALESP, devendo os
senhores Líderes proceder de acordo com o disposto na
Decisão nº 08/07, na requisição de titulares de cargos dessa
classe funcional.

Artigo 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publica-
ção, produzindo efeitos até 14 de março de 2009.

(Ato nº 04/2008);

DECISÕES DA MESA
DE 19/02/2008
EXONERANDO, nos termos da 1ª parte do item 2 do

parágrafo 1º do artigo 58 da Lei Complementar n.º 180, de 12
de maio de 1978:

JEFFERSON NUNES DE ALMEIDA, RG nº 21932887-0, do
cargo que vem exercendo, em comissão, de Auxiliar
Parlamentar, do SQC-I do Quadro da Secretaria da Assembléia
Legislativa (QSAL), com vencimento fixado no Anexo IX -
Escala de Classes e Vencimentos - de que trata o artigo 68 da
Resolução 776/96, a partir de 18/02/2008.

(Decisão nº 234/2008);

NOMEANDO, nos termos do inciso I do artigo 20 da Lei
Complementar n.º 180, de 12 de maio de 1978:

EMILIANA FERNANDES TEIXEIRA LEITE, RG nº 35266951-
2, para exercer, em comissão, o cargo de Jornalista, do SQC-I
do Quadro da Secretaria da Assembléia Legislativa (QSAL),
com vencimento fixado no Anexo IX - Escala de Classes e
Vencimento - de que trata o artigo 68 da Resolução nº 776/96,
em vaga criada pela Lei nº 12803/08, ficando exonerada do
cargo de Auxiliar Parlamentar na data de sua posse.

(Decisão nº 235/2008);
GISLAINE CARESIA, RG nº 22393799-X, para exercer, em

comissão, o cargo de Auxiliar Parlamentar, do SQC-I do
Quadro da Secretaria da Assembléia Legislativa (QSAL), com
vencimento fixado no Anexo IX - Escala de Classes e
Vencimento - de que trata o artigo 68 da Resolução nº 776/96,
em vaga decorrente da exoneração de EMILIANA FERNANDES
TEIXEIRA LEITE.

(Decisão nº 236/2008);
JOSE BENEDITO DOS SANTOS, RG nº 12443489-7, para

exercer, em comissão, o cargo de Agente de Segurança
Parlamentar, do SQC-I do Quadro da Secretaria da Assembléia
Legislativa (QSAL), com vencimento fixado no Anexo IX -
Escala de Classes e Vencimento - de que trata o artigo 68 da
Resolução nº 776/96, em vaga decorrente da exoneração de
ERALDO FRANÇA DA COSTA.

(Decisão nº 237/2008);
LUCAS CONRADO MARRANO, RG nº 35022024-4, para

exercer, em comissão, o cargo de Auxiliar Parlamentar, do
SQC-I do Quadro da Secretaria da Assembléia Legislativa
(QSAL), com vencimento fixado no Anexo IX - Escala de
Classes e Vencimento - de que trata o artigo 68 da Resolução
nº 776/96, em vaga decorrente da exoneração de OTAVIANO
AUGUSTO MARINHO MALTA MOREIRA.

(Decisão nº 238/2008);
MARA DE CASSIA FORTUNA, RG nº 12592816, para exer-

cer, em comissão, o cargo de Auxiliar Parlamentar, do SQC-I
do Quadro da Secretaria da Assembléia Legislativa (QSAL),
com vencimento fixado no Anexo IX - Escala de Classes e
Vencimento - de que trata o artigo 68 da Resolução nº 776/96,
em vaga decorrente da exoneração de LAILA SOLEDADE DE
CARVALHO VASCONCELOS.

(Decisão nº 239/2008);
MARCELA ALESSANDRA ARAUJO, RG nº 27904947-X,

para exercer, em comissão, o cargo de Jornalista, do SQC-I do
Quadro da Secretaria da Assembléia Legislativa (QSAL), com
vencimento fixado no Anexo IX - Escala de Classes e
Vencimento - de que trata o artigo 68 da Resolução nº 776/96,
em vaga criada pela Lei nº 12803/08.

(Decisão nº 240/2008);
RICARDO DE MORAES FERRARI, RG nº 24417787-9, para

exercer, em comissão, o cargo de Jornalista, do SQC-I do
Quadro da Secretaria da Assembléia Legislativa (QSAL), com
vencimento fixado no Anexo IX - Escala de Classes e
Vencimento - de que trata o artigo 68 da Resolução nº 776/96,
em vaga criada pela Lei nº 12803/08, ficando exonerado do
cargo de Auxiliar Parlamentar na data de sua posse.

(Decisão nº 241/2008);
SILVANO TARANTELLI, RG nº 7316341-7, para exercer, em

comissão, o cargo de Jornalista, do SQC-I do Quadro da
Secretaria da Assembléia Legislativa (QSAL), com vencimento
fixado no Anexo IX - Escala de Classes e Vencimento - de que
trata o artigo 68 da Resolução nº 776/96, em vaga criada pela
Lei 12803/08.

(Decisão nº 242/2008);
VALKIRIA DE LOURDES FERNANDES, RG nº 18867857-8,

para exercer, em comissão, o cargo de Auxiliar Parlamentar, do
SQC-I do Quadro da Secretaria da Assembléia Legislativa
(QSAL), com vencimento fixado no Anexo IX - Escala de
Classes e Vencimento - de que trata o artigo 68 da Resolução
nº 776/96, em vaga decorrente da exoneração de RICARDO DE
MORAES FERRARI.

(Decisão nº 243/2008);
WILDNEI WALISON TEODORO, RG nº 40093886-8, para

exercer, em comissão, o cargo de Jornalista, do SQC-I do
Quadro da Secretaria da Assembléia Legislativa (QSAL), com
vencimento fixado no Anexo IX - Escala de Classes e
Vencimento - de que trata o artigo 68 da Resolução nº 776/96,
em vaga criada pela Lei 12803/08, ficando exonerado do cargo
de Assistente Técnico Parlamentar na data de sua posse.

(Decisão nº 244/2008);

DEFERINDO, no Processo RG. nº 6627/06, nos termos do
artigo 13 do Ato nº 01/97, a alteração da lista de substituição
da Divisão de Administração de Recursos Humanos, a partir de
09 de janeiro de 2008, na seguinte conformidade:

Divisão de Administração de Recursos Humanos
Cargo: Diretor Técnico Legislativo de Divisão
Titular: Elcio Avelino Araujo, RG. 17.731.237-7
1º Substituto: Marco Antonio Esteves Nepomuceno, RG.

M-2682688-MG
2º Substituto: Eugenia Netto de Andrade e Silva Sahd, RG.

14.009.361-8
(Decisão nº 245/2008);

CESSANDO, Gratificação Especial de Desempenho -
G.E.D., de que trata o Art. 3º, da Lei Complementar nº
1.011/07, de 15 de junho de 2007, dos funcionários abaixo-
relacionados, na seguinte conformidade:

Mat 8600, ACÁCIA DE ASSIS NEGREIROS, a partir de
12/02/2008

(Decisão nº 246/2008);

CESSANDO, Gratificação Especial de Desempenho -
G.E.D., de que trata o Art. 3º, da Lei Complementar nº
1.011/07, de 15 de junho de 2007, dos funcionários abaixo-
relacionados, na seguinte conformidade:

Mat 4435, JANUARIO ANTONIO MARQUES, a partir de
13/02/2008

(Decisão nº 247/2008);

ATRIBUINDO, Gratificação Especial de Desempenho -
G.E.D., de que trata o Art. 3º, da Lei Complementar nº
1.011/07, de 15 de junho de 2007, para os funcionários abai-
xo-relacionados, na seguinte conformidade:

Mat 16966, SEVERINO GONÇALVES SÃO JOSÉ, GED Nível
IX, a partir de 01/02/2008

(Decisão nº 248/2008);

ATRIBUINDO, Gratificação Especial de Desempenho -
G.E.D., de que trata o Art. 3º, da Lei Complementar nº
1.011/07, de 15 de junho de 2007, para os funcionários abai-
xo-relacionados, na seguinte conformidade:

Mat 19968, MAGALY NUNES JACOB, GED Nível VIII, a
partir de 16/01/2008

(Decisão nº 249/2008);

ATRIBUINDO, Gratificação Especial de Desempenho -
G.E.D., de que trata o Art. 3º, da Lei Complementar nº
1.011/07, de 15 de junho de 2007, para os funcionários abai-
xo-relacionados, na seguinte conformidade:

Mat 3437, MARIA RODRIGUES FERREIRA DE ANDRADE,
GED Nível VII, a partir de 01/07/2007, até 31/01/2008

(Decisão nº 250/2008);

ATRIBUINDO, Gratificação Especial de Desempenho -
G.E.D., de que trata o Art. 3º, da Lei Complementar nº
1.011/07, de 15 de junho de 2007, para os funcionários abai-
xo-relacionados, na seguinte conformidade:

Mat 16742, JOSÉ CARLOS VINTURINI, GED Nível VI, a par-
tir de 18/02/2008

Mat 16733, JULIA BENICIO DA SILVA, GED Nível VII, a
partir de 18/02/2008

Mat 7445, MARIA ANTONIA LAZARI BRAGA, GED Nível X,
a partir de 17/12/2007

(Decisão nº 251/2008);

ATRIBUINDO, Gratificação Especial de Desempenho -
G.E.D., de que trata o Art. 3º, da Lei Complementar nº
1.011/07, de 15 de junho de 2007, para os funcionários abai-
xo-relacionados, na seguinte conformidade:

Mat 8651, MARIA APARECIDA GOMES HELENO, GED
Nível X, a partir de 03/01/2008

Mat 9796, SILVIA REGINA SOARES ROGERI, GED Nível IX,
a partir de 01/07/2007

(Decisão nº 252/2008);

DESPACHOS DA SECRETARIA GERAL
DE ADMINISTRAÇÃO
DE 19/02/2008
CESSANDO a gratificação de representação atribuída ao

servidor abaixo relacionado, na seguinte conformidade:
Nome: BEATRIZ LIMA ROMEIRO
RG: 43762566 Matrícula: 19934
Gratificação: Auxiliar Parlamentar
Cessada a partir de: 19.02.2008

CESSANDO, a partir de 01.01.2008, a gratificação de
representação atribuída aos servidores abaixo relacionados,
tendo em vista o expediente SRF nº 091/08, do Serviço de
Registro funcional, na seguinte conformidade:

Nome: ERIKA RODRIGUES FORTE
RG: 21233158 Matrícula: 19927
Gratificação: Auxiliar Legislativo de Serviços

Administrativos
Nome: MARCELO MONTANHEIRO PAGLIARULI GARINI
RG: 27280310-8 Matrícula: 18581
Gratificação: Auxiliar Legislativo de Serviços Adminis-

trativos
Nome: NATALINA ALMEIDA DE JESUS
RG: 8989482-0 Matrícula: 11988
Gratificação: Auxiliar Legislativo de Serviços Adminis-

trativos
Nome: SUELI DE QUEIROZ
RG: 5044084 Matrícula: 19890
Gratificação: Auxiliar Legislativo de Serviços Adminis-

trativos
Nome: WANDERLEY MADURO DOS REIS
RG: 6641165 Matrícula: 19847
Gratificação: Auxiliar Legislativo de Serviços Adminis-

trativos

ATRIBUINDO, a partir do exercício, gratificação de repre-
sentação aos servidores abaixo relacionados, na seguinte con-
formidade:

Nome: LUIS HENRIQUE RODRIGUES BARBOSA DA SILVA
RG: 5673938
Gratificação: Jornalista
Nome: MARA REGINA PRADO
RG: 12923686-X
Gratificação: Jornalista

DECLARANDO que a gratificação de representação atri-
buída a:

Nome: MARIA DAS GRAÇAS DE JESUS OLIVEIRA
RG: 17676148-2 Matrícula: 19165
Gratificação: deve ser considerada de Secretário

Parlamentar II, a partir de 17.10.2007, tendo em vista a
Decisão nº 232/2008, da Mesa.

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO
DE CONTRATO
PROCESSO: RGE 5080/05
CONTRATANTE: ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO

DE SÃO PAULO
CONTRATADA: DIGILAB S/A
OBJETO: PRORROGAÇÃO E PRAZO DE EXECUÇÃO E RETI-

RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS.
VIGÊNCIA: 36 (TRINTA E SEIS) MESES.
VALOR: R$90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS)
RECURSOS ELEMENTO ECONÔMICO: 339039 - OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA.
ASSINATURA: 28/12/2007

DESPACHOS DA DIRETORIA DO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
DE 15/02/2008
Apostilando o título de nomeação dos funcionários abai-

xo relacionados, para declarar que fazem jus à incorporação de
décimos das gratificações de representação, na seguinte con-
formidade:

WLADIMIR BATISTA ROVARIS JUNIOR, RG 7. 532.444-1
matrícula 5939 de 4/10 (quatro décimos) da Gratificação de
Representação de Auxiliar Parlamentar, a partir de 01/09/2005;

WLADIMIR BATISTA ROVARIS JUNIOR, RG 7. 532.444-1
matrícula 5939 de 4/10 (quatro décimos) da Gratificação de
Representação de Auxiliar Parlamentar; 2/10 (dois décimos) da
Gratificação de Representação de Agente de Segurança
Parlamentar a partir de 08/09/2007;

EDSON DOS SANTOS, RG. 13.892.569 , matrícula 7248, de
2/10 (dois décimos) da Gratificação de Representação de
Secretário Parlamentar l, a partir de 01/09/2005;

EDSON DOS SANTOS, RG. 13.892.569 , matrícula 7248, de
2/10 (dois décimos) da Gratificação de Representação de
Assessor Especial Parlamentar; 2/10 (dois décimos) da
Gratificação de Representação de Auxiliar Parlamentar, a partir
de 15/05/2007;

JOSÉ AMÉRICO SARGI , RG. 19.600.329-5 , matrícula
11505, de 2/10 (dois décimos) da Gratificação de Representação
de Agente de Segurança Parlamentar a partir de 14/03/2006;

JOSÉ AMÉRICO SARGI , RG. 19.600.329-5 , matrícula
11505, de 4/10 (quatro décimos) da Gratificação de Represen-
tação de Agente de Segurança Parlamentar e 01/10 ( um déci-
mo) da Gratificação de Representação de Auxiliar Parlamentar,
a partir de 28/02/2007; 5/10 (cinco décimos) da Gratificação de
Representação de Agente de Segurança Parlamentar e 1/10
(um décimo) da Gratificação de Representação de Auxiliar
Parlamentar a partir de 02/03/2007.

SUELI ANTONIA GARCIA, RG. 7.630.637, matrícula 11905,
de 3/10 (três décimos) da Gratificação de Representação de
Auxiliar Parlamentar; 3/10 (três décimos) da Gratificação de
Representação de Secretário Parlamentar ll e 2/10 (dois déci-
mos) da Gratificação de Representação de Assistente Técnico
Parlamentar a partir de28/03/2007;

SUELI ANTONIA GARCIA, RG. 7.630.637, matrícula 11905,
de 04/10 (quatro décimos) da Gratificação de Representação
de Auxiliar Parlamentar; de 3/10 (três décimos) da Gratificação
de Representação de Secretário Parlamentar ll e 2/10 (dois
décimos) da Gratificação de Representação de Assistente
Técnico Parlamentar a partir de 26/08/2007.

ELIO CEPOLLINA JÚNIOR, matrícula 13632, RG:
8.914.432-6, de 3/10 (três décimos) da Gratificação de Repre-
sentação de Secretário Parlamentar II; 1/10 (um décimo) da
Gratificação de Representação de Assessor Especial Parla-
mentar; 1/10 (um décimo) da Gratificação de Representação de
Agente de Segurança Parlamentar, a partir de 27/02/2007.

JOSÉ ZANOTO, matrícula 15245, RG: 6.101.974, de 3/10
(três décimos) da Gratificação de Representação de Auxiliar
Parlamentar; 1/10 (um décimo) da Gratificação de
Representação de Assessor Especial Parlamentar; 1/10 (um
décimo) da Gratificação de Representação de Agente de
Segurança Parlamentar, a partir de 04/04/2007.

PASCHOAL FELIPE DOS SANTOS, matrícula 16252, RG:
7.523.898, de 4/10 (quatro décimos) da Gratificação de
Representação de Assessor Especial Parlamentar; 1/10 (um
décimo) da Gratificação de Representação de Agente de
Segurança Parlamentar, a partir de 02/02/2007.

ROBERTO FERREIRA DE OLIVEIRA, matrícula 16326, RG:
30.893.105-1, de 5/10 (cinco décimos) da Gratificação de
Representação de Agente Legislativo de Serviços Técnicos e
Administrativos, a partir de 14/05/2007.

KYUNG SIK HAN, matrícula 16340, RG: 36.555.466-2, de
5/10 (cinco décimos) da Gratificação de Representação de
Agente Técnico Legislativo, a partir de 19/05/2007.

Apostilando o título de nomeação da funcionária abaixo
relacionada, concedendo-lhes a sexta parte de seus vencimentos:

SONIA MARIA SILVA FERNANDEZ, RG: 10.988.685, a par-
tir de 12/11/2006.

Autorizando, respeitando o disposto no artigo 4º da Lei
Complementar nº 1011/2007, nos termos do Ato da Mesa nº
33/2007, as alterações das datas de fruição de licença prêmio
requerida pelos funcionários abaixo relacionados: 

JOSÉ FERREIRA CARNEIRO, RG: 13.893.119, através do
protocolado nº 6354/2007, referente ao período aquisitivo
compreendido entre 18/12/1997 e 17/12/2002, na seguinte
conformidade: de 60 (sessenta) dias a partir de 17/10/2007
para 60 (sessenta) dias a partir de 02/01/2009;

EDSON JOSE PEDRO GARCIA, RG: 08.683.700, através do
protocolado nº 34/08, referente ao período aquisitivo com-
preendido entre 01/03/1998 e 28/02/2003, na seguinte confor-
midade: de 30 (trinta) dias a partir de 28/01/2008 para 30
(trinta) dias a partir de 02/01/2010;

CARLOS CESAR CARREGARI, RG: 14.011.594, através do
protocolado nº 436/08, referente ao período aquisitivo com-
preendido entre 19/04/1998 e 18/04/2003, na seguinte confor-
midade: de 30 (trinta) dias a partir de 19/02/2008 para 30
(trinta) dias a partir de 06/08/2009;

CLARIBEL BENEDITA ORTELAN FORNAZARI, RG:
09339575-9, através do protocolado nº 7446/07, referente ao
período aquisitivo compreendido entre 28/03/1998 e
27/03/2003, na seguinte conformidade: de 30 (trinta) dias a
partir de 01/01/2008 e 30 (trinta) dias a partir de 01/02/2008
para 60 (sesenta) dias a partir de 01/11/2010;

GERACIABA APARECIDA PEREIRA, RG: 04.437.908, atra-
vés do protocolado nº 23/08, referente ao período aquisitivo
compreendido entre 26/04/1998 e 25/04/2003, na seguinte
conformidade: de 90 (noventa) dias a partir de 23/01/2008
para 90 (noventa) dias a partir de 24/01/2010;

JOÃO DE JESUS ANGELO, RG: 07.991.747, através do pro-
tocolado nº 446/08, referente ao período aquisitivo compreen-
dido entre 29/10/1998 e 28/10/2003, na seguinte conformida-
de: de 30 (trinta) dias a partir de 01/05/2008, 30 (trinta) dias a
partir de 03/06/2008 e 30 (trinta) dias a partir de 03/07/2008
para 30 (trinta) dias a partir de 01/04/2009, 30 (trinta) dias a
partir de 04/02/2010 e30 (trinta) dias a partir de 02/08/2010;

MARIA IZABEL AMORIM DE ALMEIDA, RG: 8.395.589-6,
através do protocolado nº 435/08, referente ao período aquisi-
tivo compreendido entre 03/10/1998 e 02/10/2003, na seguin-
te conformidade: de 90 (noventa) dias a partir de 01/05/2008
para 90 (noventa) dias a partir de 01/04/2011.

Deferindo o pedido de licença prêmio requerido pela fun-
cionária abaixo relacionada:

MARISA CANDELÁRIA RIBEIRO, RG: 8.942.391, por meio
do protocolado nº 107/08, referente ao período aquisitivo com-
preendido entre 03/05/2002 e 02/05/2007 e autorizando a frui-
ção na seguinte forma: 90 dias a partir de 01/12/2011.

Concedendo à vista do pronunciamento da Divisão de
Saúde e Assistência ao Servidor, licença para tratamento de
saúde aos funcionários abaixo relacionados:

Inicial
ANA MARIA RIBEIRO RAHME, RG: 3.489.971-6, 5 (cinco)

dias a partir de 11/02/2008;
SANDRA REGINA BASTAZZINI, RG: 09.695.808, 1 (um) dia

a partir de 29/01/2008;
ELIZABETH DE JESUS, RG: 16.291.115-4 1 (um) dia a partir

de 11/02/2008;
ANDREIA DE SOUZA LEITE, RG: 22.567.299-6, (um) dia a

partir de 12/02/2008;
TÚLIO DE SOUSA RODRIGUES, RG: M-3748433, 30 (trinta)

dias a partir de 13/02/2008;
REGINALDO PEREIRA DA SILVA, RG: 5.509.554, 10 (dez)

dias a partir de 13/02/2008;

Inicial ex-offício
DULCE ZECHINI GASPARIN, RG: 5.454.931, 30 (trinta) dias

a partir de 06/02/2008;

Prorrogação
ROSMARY BARBOSA, RG: 13.797.339-1, 60 (sessenta)

dias a partir de 10/02/2008;

Prorrogação ex-offício
IRENE TOTH, RG: 05.273.298, 60 (sessenta) dias a partir

de 11/02/2008;

Diário Oficial Poder Legislativoquarta-feira, 20 de fevereiro de 2008 São Paulo, 118 (32) – 21


